CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 150/2018

O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, e ao secretario municipal de saúde, através do setor de zoonoses, e ao
secretario municipal  de obras e serviços urbanos,  a realização da limpeza de
entulhos nos terrenos, com serviços de dedetização e extermínio de escorpiões e
animais  peçonhentos  em  toda  extensão,  em  virtude  do  grande  aumento  de
escorpiões.

JUSTIFICATIVA

A Limpeza  será  feita  onde existem insetos  baratas,  principalmente  em

locais  para  se  esconder,  entulhos.   A  limpeza  dos  terrenos  com  serviço  de
dedetização estará sanando os problemas em relação aos animais peçonhentos.
 É importante salientar  que a situação que se  encontra os terrenos com
entulhos onde estão abrigando animais peçonhentos, acaba gerando transtorno  à
saúde, pois o cidadão pode ser picado, com esse fato gerando risco a própria
vida.

Iturama/MG, 07 de Maio de 2018.

Vereador Batoré

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Vereador Batoré